
 

МАДОУ № 171 «Центр развития ребенка – детский сад» 

 

Приказ № 121 

 

от 28.09.2023  

«Об оказании платных образовательных услуг обучающихся в 2023 – 2024 

учебном году» 

 

На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации», Устава, 

лицензии на осуществление образовательной деятельности, от 08.05.2018 г. 

Серия 42 ЛО№ 0004189, выданной Государственной службой по надзору и 

контролю в сфере образования Кемеровской области,  

 

Приказываю: 

1. Оказывать воспитанникам платные образовательные услуги за рамками 

соответствующих образовательных программ государственных 

образовательных стандартов с 01 октября 2023 года по 31 мая 2024 года 

в кружках: 

–введение в грамоту с 3 лет «Радость открытий»; 

- подготовка ребенка к школе сверх программы детского сада (обучение 

чтению, письму, математике) «Обучение с увлечением»; 

-развитие творческих способностей «Творческая мастерска»; 

- художественная гимнастика, кружок «Грация»; 

-кружок «Звуковичек». 

2. Доход от указанной деятельности инвестировать в образовательное 

учреждение в соответствии со сметой, в том числе, на заработную плату 

педагогам, участвующих в оказании платных образовательных услуг. 

3.Платные образовательные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках 

основной образовательной деятельности, финансируемой из средств бюджета. 

4. Назначить ответственным за программно-методическое обеспечение в 

кружках 

- введение в грамоту с 3 лет «Радость открытий»; 

- подготовка ребенка к школе сверх программы детского сада (обучение 

чтению, письму, математике) «обучение с увлечением»; платных 

образовательных услуг старшего воспитателя Щербакову Т.А. 

5.Назначить ответственным за ведение табеля на заработную платупедагогов, 

занятых в оказании платных образовательных услуг, старшего воспитателя 

Щербакову Т.А. 

6.Комплектование групп осуществлять на основании Договоров с родителями 

воспитанников. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МАДОУ № 171:                                               М.М. Куртенкова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-28T16:55:27+0700
	Куртенкова Марина Михайловна




